

# Bilan au 31.12.2023

	<b>31.12.23</b>	<b>31.12.22</b>
<b>Actifs</b>	CHF	CHF
Caisses	6 287	6 192
CCP, Banques	540 455	705 665
Liquidités	546 742	711 857
Créances tiers	36 832	16 469
CC siège central	563 089	395 455
CC Kopag	80 207	63 563
Autres créances	681	285
Autres cr.crt terme	643 977	459 303
Actifs régular.	34 209	33 284
Stock march. (netto)	6 500	6 200
Actifs circul.	1 268 260	1 227 113
Participation	50 000	50 000
Appareils Centre techn.	13	5 329
Immobilisations	50 013	55 329
<b>Total actifs</b>	<b>1 318 273</b>	<b>1 282 442</b>

<b>Passifs</b>		
Dettes tiers	57 606	73 294
Autres dettes crt t.	16 414	13 903
Passifs régular.	78 013	48 678
Fds étr.crt.t.	152 033	135 875
Autres dettes long t.	20 492	20 492
Provisions legs	69 292	69 292
Provisions Jubilé 100 ans	75 000	50 000
Fds étr.lg.t.	164 784	139 784
Fds Propres 1.1.201x	1 006 783	703 004
Résultat exercice	-5 327	303 779
Fds Propres 31.12.201x	1 001 456	1 006 783
<b>Total passifs</b>	<b>1 318 273</b>	<b>1 282 442</b>

# Compte de résultat 2023 & Budget 2024

Produits	2023	2022	Budget 2023	Budget 2024
Cotisations des membres	460 592	472 366	470 000	460 000
Pt de contact	6 425	11 925	6 000	6 000
Autres produits	5 387	3 353	3 500	3 500
Cours, formation, sécurité	0	2 095	12 450	5 500
«tcs-Info»	5 950	5 950	6 000	7 800
Produits du centre techn.	607 360	658 150	571 100	394 242
<b>Total</b>	<b>1 085 714</b>	<b>1 153 839</b>	<b>1 069 050</b>	<b>877 042</b>

Charges				
Cours, formation, sécurité	1 753	4 477	13 300	6 500
Fonds de circulation routière	4 807	4 760	5 000	5 000
Pt contact	0	528	0	0
Communication				
Information membres de la section (en «touring»)	37 616	39 919	37 580	44 000
Publicité, information à la population régionale	0	851	1 000	1 000
Manifestations	18 420	19 218	24 400	24 500
Paléo Festival Nyon	3 000	3 000	3 000	3 000
Divers	16 139	14 990	13 000	17 000
<b>Total</b>	<b>75 175</b>	<b>77 978</b>	<b>78 980</b>	<b>89 500</b>

Centre + Kontaktstelle				
Employés	513 348	485 828	505 874	465 300
Marchandises	84 762	111 258	70 000	57 800
Locaux	96 267	104 344	108 750	121 000
URE / Entr. + réparations	60 226	35 280	45 050	48 150
Energie	11 365	11 228	13 000	13 000
Assurances choses	6 017	7 231	8 200	8 200
Administration	32 255	35 515	39 800	36 800
Amortissements	5 315	15 596	5 315	-
Carmemo / Cardispo	6 371	7 500	8 000	8 000
Portes ouvertes	-	-	-	-
Autres	17 106	16 099	20 950	21 450
<b>Total</b>	<b>833 032</b>	<b>829 879</b>	<b>824 939</b>	<b>779 700</b>
Loisirs	15 253	14 465	14 535	14 365
Jubilé 100 ans TCS Sektion	25 000	30 000	25 000	5 000
Direction de la section	52 836	48 007	57 000	52 500
Secrétariat, comptabilité	18 700	17 700	18 700	18 700
Assemblée générale	6 254	4 149	5 000	7 000
Conseils juridiques	-	93	1 000	500
Activités politiques	820	-	3 000	3 000
Réduction impôt préalable	7 691	6 758	9 000	9 000
Autres charges	6 795	9 094	8 500	8 500
<b>Total</b>	<b>1 048 116</b>	<b>1 047 888</b>	<b>1 063 954</b>	<b>999 265</b>
Résultat Hors période/Extraordinaire	-42 925	197 828	-	-
<b>Résultat</b>	<b>-5 327</b>	<b>303 779</b>	<b>5 096</b>	<b>-122 223</b>